
1 
 

Smlouva o vytvoření souboru dat 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

    I. 
Smluvní strany 

 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 586 01 Jihlava  
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje  
k podpisu smlouvy pověřen:  RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
IČO:     70890749  
bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   217811373/0300  
(dále jen „objednatel“) 

  
a 
 
PAQ Research, z. ú.  
se sídlem:    28. pluku 458/7, Vršovice, 101 00 Praha 10 
statutární zástupce:   Daniel Prokop, ředitel 
IČO:     14035766 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:    6136820339/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 
 

II. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1) Účelem smlouvy je zajištění dat pro objednatele pro plánování rozvoje vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy a řešení těchto záležitostí s aktéry ve vzdělávání na území Kraje 
Vysočina. 

2) Předmětem smlouvy je zajištění souboru dat o stavu vzdělávací soustavy, demografickém 
stavu, socio-ekonomickém zázemí žáků, výsledcích a úspěšnosti vzdělávání žáků, 
podpoře a školním poradenství v jednotlivých územích obcí s rozšířenou působností 
v Kraji Vysočina blíže specifikovaných v Čl. III. odst. 2) písm. a) této smlouvy (dále jen 
„předmět smlouvy").   

 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1) Poskytovatel se zavazuje zajistit předmět smlouvy uvedený v čl. II. této smlouvy řádně  

a včas dle dohody s objednavatelem. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a své 
nebezpečí všechny práce, služby a výkony související s prováděním předmětu smlouvy. 

2) Poskytovatel se zavazuje: 

a. poskytnout předmět smlouvy dle Čl. II odst. 2 zvlášť za každý správní obvod 
obce s rozšířenou působností v Kraji Vysočina v následujícím rozsahu údajů: 

i. demografie v území – základní údaje 

ii. míra chudoby v území 

iii. míra vzdělávacího neúspěchu 



2 
 

iv. socio-ekonomické podmínky v území 

v. společné vzdělávání v území 

vi. školní poradenství v území 

vii. vzdělávání v mateřských školách 

viii. výsledky vzdělávání žáků základních škol 

ix. oborová struktura středních škol 

b. poskytnout předmět smlouvy dle Čl. II odst. 2 v ucelené elektronické podobě ve 
formátu PDF v podobě vhodné k další prezentaci spolu s odkazy na zdrojová 
data. 

 

3) Objednatel se zavazuje za řádné splnění povinností poskytovatele dle čl. III odst. 1) a 2) 
této smlouvy zaplatit poskytovateli sjednanou cenu uvedenou v čl. V. odst. 1) této smlouvy. 

4) Poskytovatel je povinen provést předmět smlouvy dle smluvních podmínek a v termínu 
stanoveném v čl. IV. této smlouvy.  

5) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení předmětu smlouvy. 

IV. 
Čas a způsob plnění předmětu smlouvy 

 
1) Poskytovatel provede předmět smlouvy uvedený v čl. II. této smlouvy postupným dílčím 

plněním, a to v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 3) této smlouvy. 

2) Jednotlivá dílčí plnění předmětu smlouvy budou poskytovatelem provedena na základě 
písemných objednávek objednatele, ke kterým je oprávněn Ondřej Králík (kralik.o@kr-
vysocina.cz), v případě jeho nepřítomnosti Jana Hadravová (hadravova.j@kr-
vysocina.cz). Každá objednávka musí být poskytovateli doručena e-mailem na kontaktní 
osobu uvedenou v čl. IX. odst. 2 této smlouvy, a to nejpozději 30 dní před požadovaným 
dílčím provedením předmětu smlouvy. Každá objednávka bude obsahovat alespoň termín 
splnění objednávky a označení správního obvodu obce s rozšířenou působností.  

3) Jednotlivá dílčí plnění dle této smlouvy budou poskytovatelem zahájena po uzavření této 
smlouvy a budou ukončena nejpozději do 31. 12. 2024. Termíny provedení jednotlivých 
dílčích plnění budou vždy součástí objednávek realizovaných objednatelem v souladu 
s čl. IV odst. 2) této smlouvy.   

4) Objednatel není povinen převzít jednotlivá dílčí plnění předmětu smlouvy, pokud nebudou 
provedena v souladu s touto smlouvou.  

5) Převzetí dílčích plnění předmětu smlouvy za objednatele provede Ondřej Králík 
(kralik.o@kr-vysocina.cz), v případě jeho nepřítomnosti Jana Hadravová 
(hadravova.j@kr-vysocina.cz). Ve lhůtě 5 dní od doručení dílčího plnění předmětu 
smlouvy potvrdí objednatel poskytovateli akceptaci plnění, případně mu oznámí vady 
zaslaného dílčího předmětu plnění. 

 
V. 

Cena, platební podmínky 
 

1) Celková a nejvýše přípustná cena za provedení předmětu smlouvy v rozsahu a kvalitě dle 
této smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena na: 

  Cena za jednotlivé dílčí plnění  10 000 Kč 

  Cena celkem        150 000 Kč  

mailto:hadravova.j@kr-vysocina.cz


3 
 

    

2) Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem po řádném a 
včasném dílčím provedení předmětu smlouvy. Úhrada za dílčí plnění z této smlouvy bude 
realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této 
smlouvy. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí mj. obsahovat v označení 
předmětu plnění výčet správních obvodů obcí s rozšířenou působností, za které bylo 
plnění předmětu smlouvy provedeno. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

3) V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodu na straně objednatele, je 
poskytovatel oprávněn fakturovat objednateli cenu za jednotlivá dílčí plnění předmětu 
smlouvy provedená v souladu s touto smlouvou.  

4) Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné k řádnému provedení předmětu 
smlouvy. 

5) Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 
           

VI. 
Trvání smlouvy a její ukončení 

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024.  

2) Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel opakovaně neplní 
povinnosti plynoucí z této smlouvy. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají 
okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy poskytovateli. 

4) Objednatel i poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Účinky výpovědi nastávají dnem doručení druhé smluvní straně. Tímto dnem počíná běžet 
výpovědní doba, která činí 1 kalendářní měsíc. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2) Kontaktními osobami jsou za objednatele: Ondřej Králík (kralik.o@kr-vysocina.cz, 
564 602 954, za poskytovatele: Jan Zeman (jan.zeman@paqresearch.cz, 605 404 273) 

3) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

5) Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru 
smluv zajistí objednatel. 

mailto:kralik.o@kr-vysocina.cz
mailto:jan.zeman@paqresearch.cz


4 
 

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele poskytovatel výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu 
smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany  
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 

7) Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021.  

8) Ostatní smlouvou neupravené záležitosti se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

9) Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu 
uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
 
 
 
 
 
 
V Jihlavě             V Praze  
 
 

 

 

……………………………………………………………………                    ………………………………………………………………                 

                    za objednatele                                                           za poskytovatele 
              RNDr. Jan Břížďala                                                       Daniel Prokop 

       člen Rady Kraje Vysočina                                                        ředitel 


		2023-12-19T15:11:13+0100
	Mgr.et Mgr. Daniel Prokop


		2023-12-21T11:05:19+0100
	RNDr. Jan Břížďala




